
 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
 

EDITAL Nº 029/2025 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
 

O Município de Cruzmaltina, através do seu Prefeito Municipal MAURICIO 

BUENO DE CAMARGO, no uso de suas atribuições, torna pública a 3° CONVOCAÇÃO para a 

ENTREGA DE DOCUMENTOS PRÉ ADMISSIONAIS conforme ANEXO II deste edital, 

referente ao Processo Seletivo Simplificado – PSS 002/2025; conforme estabelecido em edital 

PSS 002/2025 considerando os candidatos aprovados no certame nos termos a seguir 

especificados: 

1. Os candidatos listados no ANEXO I deste edital foram aprovados, 

observado o número de vagas ofertadas no Edital n.º 002/2025; 

2. Todos os candidatos convocados deveram comparecer à sede do Paço 

Municipal – Avenida Padre Gualter Farias Negrão – 040 – centro – CEP 86.855-000 – 

Cruzmaltina/PR, entre os dias 28/08/2025 à 0 2 /09/2025, no período compreendido entre as 

08h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min para apresentar os documentos 

elencados no ANEXO II deste edital. 

3. O candidato convocado que não comprovar os requisitos para a 

contratação, conforme estabelecido neste edital, será automaticamente eliminado do processo 

seletivo, não cabendo pedido de prorrogação de prazo para providenciar os documentos 

comprobatórios. 

4. Ao ser convocado, o candidato deverá fazer a opção formal, por meio de 

documento por ele assinado entre assumir ou desistir da vaga ou solicitar sua reclassificação. 

Para efetivar a desistência da contratação, o candidato deverá assinar o termo de desistência 

para cada chamamento que receber, conforme modelo do Anexo IV do edital PSS 002/2025. 

5. O candidato que deixar de comparecer no prazo previsto, deixando de 

apresentar o termo de desistência, perderá automaticamente à vaga e será excluído da lista de 

classificados, sendo convocado o candidato seguinte na ordem de classificação. 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.  

Prefeitura Municipal de Cruzmaltina, 27 de Agosto de 2025. 

 
MAURICIO BUENO DE CAMARGO 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 
Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone e Fax 

043.454.11.03 
CEP : 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 

11

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                             1 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 

 
ANEXO I – dos Candidatos Aprovados 

 
 
 
 

 
Vaga – TECNICO DE ENFERMAGEM 
 
 
Candidato Convocado – MIKAELA BORGES NORONHA MACANEIRO –  Posição 
7° Colocado 
 
 
 
 
 

 
Vaga – PSICOLOGO 
 
 
Candidato Convocado – VERÔNICA ANDRESCA GONÇALVES REIS – Posição 7° 

Colocado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 
Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone e Fax 

043.454.11.03 
CEP : 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 

22

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                             2 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 

 
Anexo II - Documentos Pré Admissionais 

 
O candidato convocado deverá apresentar as fotocópias dos documentos 

relacionados nos itens 10.1 e 10.3 e 10.3,1 do Edital do PSS 002/2025. 

Sendo assim, o convocado, deverá apresentar entre os dias entre os dias 

28/08/2025 à 0 2 /09/2025, no período compreendido entre as 08h00min às 11h30min e das 

13h00min às 17h00min na sede do paço Municipal, os seguintes documentos: 

10.3.1 Providenciar os seguintes documentos ( cópias autenticadas): 

a) Cédula de Identidade; 
b) Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) do candidato; 
c) Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) do cônjuge do candidato. 
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS original; 
e) Cartão do PIS/PASEP; 
f) Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, se candidato do sexo 
masculino; 
g) Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral emitida pelo Tribunal Regional 
Eleitoral ou através do endereço eletrônico; 
h) Certidão de Nascimento (quando for solteiro); 
i) Certidão de Casamento ou Declaração de União Estável; 
j) Certidão de Casamento com averbação de óbito se viúvo; 
k) Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos; 
l) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
m) Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, conforme 
prescrito na Lei nº 8.429 de 02 de junho de 1992; 
n) Comprovante de endereço atual. 
o) Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público em qualquer das 
esferas do governo, bem como não percebe benefício proveniente de regime próprio de 
previdência social ou do Regime Geral de Previdência Social relativo a emprego público 
(art. 37, § 10 da CF), salvo se tratar das exceções previstas no art. 37, inciso XVI e XVII, 
da Constituição Federal, hipótese nas quais deverá ser observada a compatibilidade de 
horários e a atenção aos limites remuneratórios. Neste caso deverá o candidato declarar o 
acúmulo de cargos e quanto ganha em cada um sob pena de desclassificação; 

p) Atestado de saúde ocupacional (ASO), conforme modelo no Anexo V deste 

Edital, com parecer médico de clínica de saúde ocupacional privada, da escolha do 
candidato, ficando sob responsabilidade do candidato o custeio do mesmo. 
q) Certidão negativa emitida por distribuidores ou cartórios criminais e Varas de 
Execução Penal (se houver) das cidades nas quais o candidato tenha 
residido/domiciliado nos últimos 5 (cinco) anos, expedida no máximo nos últimos 180 
(cento e oitenta) dias antes da admissão; 
r) Os documentos que comprovem a escolaridade e habilitação exigidas para o 
exercício dos cargos, assim como o registro e quitação do respectivo conselho da classe. 
s) Demais documentos solicitados pela Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 
Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone e Fax 

043.454.11.03 
CEP : 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 

33

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                             3 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

                                                                 

 

PORTARIA N.º 226/2025 
 
 
                                    

O    Prefeito   do    Município   de Cruzmaltina 
Estado do Paraná, o Senhor  MAURICIO 
BUENO DE CAMARGO; no uso de suas 
atribuições legais: 
 
 

                    RESOLVE: 
 
 
      
                                               
                                                          Art. 1º - Conceder Ferias  ao Servidor 
publico Municipal (o) Senhor(a) RENATA MOREIRA FERREIRA DE CASTRO, 
Ocupante do Cargo de AUX ADM, lotado na Secretaria Municipal de 
Cultura ; 30 (dias) de férias entre os dias 19/08/2025 á 17/09/2025 referente 
ao período aquisitivo de  30/06/2020 á 29/06/2021.  
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na                  
data de sua publicação, Revogadas as disposições  em  contrário.  
 
Registre-se e publique-se:  
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO 
DO PARANÁ, 26/08/2025  
 
 
 
 
                                            

MAURICIO BUENO DE CAMARGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

Estado do Paraná CNPJ 01.615.393/0001-00 

 Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone 

043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – 

PARANÁ  

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

44

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                             4 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, MAURICIO BUENO DE CAMARGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 59/2025 
b) Licitação Nrº             :            25/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: Elletrônico 
d) Data Homologação   : 27/08/2025 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de materiais Esportivos em atendimento a Secretaria de 

Esportes do Município de Cruzmaltina-PR. 
f) Processo Adm Nrº     : 59/2025 

 
  
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ADIPRIME UNIFORMES LTDA 
CNPJ/CPF: 36.474.426/0001-24 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 MEDALHAS EM ACRILICO 6MM 
TAMANHO DE 60MM COM FITA 
PERSONALIZADA CONFORME 
EVENTO REALIZADO 

IMPERIUM ACRÍLICO 
6 MM 

250 R$ 5,9000 R$ 1.475,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 1.475,00 

 
Cruzmaltina, 27 de agosto de 2025.  
 
Pregoeiro 
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 
 
 
 
                                                                                                                 _________________________________  
                                      MAURICIO BUENO DE CAMARGO 
                                                              PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

55

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                             5 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, MAURICIO BUENO DE CAMARGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 59/2025 
b) Licitação Nrº             :            25/2025 
c) Modalidade                :            Pregão:Eletrônico 
d) Data Homologação   : 27/08/2025 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de materiais Esportivos em atendimento a Secretaria de 

Esportes do Município de Cruzmaltina-PR. 
f) Processo Adm Nrº     : 59/2025 

 
  
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: GERAÇÃO Y DE RESENDE COMÉRCIO LTDA 
CNPJ/CPF: 03.526.560/0001-72 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 BOLA DE FUTSAL INFANTIL 
COM PESO: 300-330G 
CIRCUNFERÊNCIA: 52-55CM 
GOMOS: 14 LAMINADO: PU 
CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION 
CÂMARA: 6D SISTEMA DE 
FORRO: TERMOFIXO CAMADA 
INTERNA: NEOGEL MIOLO: 
CÁPSULA SIS PROCESSO 
EXTRA: DUPLA COLAGEM 

penalty rx 100 25 R$ 97,9900 R$ 2.449,7500 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 2.449,75 

 
Cruzmaltina, 27 de agosto de 2025.  
 
 
Pregoeiro 
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 
 
 
 
                                                                                                                 _________________________________  
                                      MAURICIO BUENO DE CAMARGO 
                                                              PREFEITO MUNICIPAL 

66

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                             6 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, MAURICIO BUENO DE CAMARGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 59/2025 
b) Licitação Nrº             :            25/2025 
c) Modalidade                :            Pregão:Eletrônico 
d) Data Homologação   : 27/08/2025 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de materiais Esportivos em atendimento a Secretaria de 

Esportes do Município de Cruzmaltina-PR. 
f) Processo Adm Nrº     : 59/2025 

 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: L C LOPES MARCELINO LTDA 
CNPJ/CPF: 41.553.307/0001-05 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 TROFÉUS DE 2º E 3º LUGAR 
COM 0,60 A 0,80 M ALTURA, 
CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO INJETADO 
POLIESTIRENO, BASE PRETA 
COM 18 CM DE LARGURA, 
COM 15 CM DE ALTURA, 
ACIMA 4 COLUNAS 
DOURADAS E ACIMA BASE 
FINA DE MADEIRA, ACIMA 
TAÇA DOURADA ABERTA 
COM ALÇAS COM 14 CM DE 
LARGURA A PARTIR DAS 
ALÇAS. PERSONALIZADOS 
CONFORME A SECRETARIA DO 
ESPORTE PEDIR 

jebs 20 R$ 130,0000 R$ 2.600,0000 

1 TROFÉU EM ACRÍLICO 
MEDINDO 0,40 M DE ALTURA 
X 0,30 M DE LARGURA COM 
BASE EM MDF DE 10MM E 
ACRILICO 6MM, 
PERSONALIZAÇÃO 
CONFORME A SECRETARIA 
SOLICITAR 

mp 50 R$ 49,0000 R$ 2.450,0000 

77

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                             7 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
1 TROFÉU EM ACRÍLICO 6MM 

MEDINDO MAX 0,20 M DE 
ALTURA X 0,15 M DE 
LARGURA COM BASE EM 
ACRILICO 6MM DE 10 CM , 
PERSONALIZAÇÃO 
CONFORME A SECRETARIA 
SOLICITAR 

mp 50 R$ 39,0000 R$ 1.950,0000 

1 MEDALHAS DE 48MM DE 
DIAMETRO EM METAL NA 
COR OURO, CHAPA DE FERRO 
COM FITA DE GALÃO AZUL, 
COM A LOGO DE MATERIAL 
FUNDIDO COM O NOME DO 
MUNICIPIO DA FRENTE E 
TITULO DO EVENTO 
PERSONALIZADO NA PARTE 
DE TRÁS CONFORME A 
SECRETARIA DO ESPORTE 
SOLICITAR 

vitoria 250 R$ 5,0000 R$ 1.250,0000 

1 MEDALHA REDONDA 
FUNDIDA EM LIGA METÁLICA 
DE ZAMAC, COM 75 MM DE 
DIÂMETRO COM DETALHES 
DE TEXTURA EM ALTO 
RELEVO E BORDA 
VAZADA. ESPAÇO LISO PARA 
COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 
PERSONALIZAÇÃO DE ATÉ 60 
MM. ESPESSURA MÁXIMA DE 
2,45 MM. METALIZADA A 
ALTO VÁCUO E PINTADA NAS 
CORES DOURADA, PRATA OU 
BRONZE. SUPORTE PARA FITA 
COM 2,5 CM DE LARGURA. A 
MEDALHA PODE VIR 
ACOMPANHADA DE FITA DE 
CETIM NAS CORES AZUL, 
VERMELHA, AMARELA, 
BRANCA OU 
VERDE COM 2,5 CM DE 
LARGURA. COM 
FINALIZAÇÃODA 
PERSONALIZAÇÃO POR 
CONTA DO FORNECEDOR 
CONFORME SOLICITADO PELA 
SECRETARIA 
 

vitoria 250 R$ 4,9000 R$ 1.225,0000 

1 TROFÉUS DE 0,20 A 0,30 CM DE 
ALTURA, CONFECCIONADO 

jebs 36 R$ 32,0000 R$ 1.152,0000 

88

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                             8 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
EM PLÁSTICO INJETADO 
POLIESTIRENO, BASE PRETA 
COM 18 CM DE LARGURA, 
COM 15 CM DE ALTURA, 
ACIMA 4 COLUNAS 
DOURADAS E ACIMA BASE 
FINA DE MADEIRA, ACIMA 
TAÇA DOURADA ABERTA 
COM ALÇAS COM 14 CM DE 
LARGURA A PARTIR DAS 
ALÇAS PERSONALIZADOS 
CONFORME A SECRETARIA DO 
ESPORTE PEDIR 

1 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 
PESO: 410 450G 
CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM 
GOMOS: 14 LAMINADO: PU 
CONSTRUÇÃO: TERMOTEC 
CÂMARA: 6D SISTEMA DE 
FORRO: TERMOFIXO CAMADA 
INTERNA: NEOGEL PROCESSO 
EXTRA: DUPLA COLAGEM 
MIOLO: CÁPSULA SIS CORES: 
BRANCA, AZUL, PRETA E 
VERMELHA 

penalty 30 R$ 114,0000 R$ 3.420,0000 

1 BOLA DE FUTSAL COM PESO: 
410-430G CIRCUNFERÊNCIA: 
62,5-63,5CM GOMOS: 11 
LAMINADO: PU PRÓ 
CONSTRUÇÃO: TERMOTEC 
CÂMARA: 6D SISTEMA DE 
FORRO: TERMOFIXO CAMADA 
INTERNA: NEOTEC PROCESSO 
EXTRA: DUPLA COLAGEM 
MIOLO: CÁPSULA SIS 

penalty 25 R$ 118,0000 R$ 2.950,0000 

1 PAR DE REDE DE FUTEBOL DE 
SALÃO TRADICIONAL FIO 6,0 
MM, SEM NÓ - TAMANHO: 2,10 
X 3,20 X 0,60 X 1,00 - 
MATERIAL: POLIPROPILENO 
(SEDA) - MALHA: 12 X 12 CM - 
COR: BRANCA 

azure 5 R$ 360,0000 R$ 1.800,0000 

1 JOGO DE ESTACA DE 
AGILIDADE MATERIAL: PVC E 
AÇO COR: AMARELO NEON 
ALTURA: 1,62 METROS INCLUI: 
8 ESTACAS E BOLSA DE 
TRANSPORTE VERSATILIDADE 
DE USO EM DIFERENTES 
SUPERFÍCIES PRODUTO 

poliesport 2 R$ 450,0000 R$ 900,0000 

99

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                             9 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
DESMONTÁVEL E FÁCIL DE 
TRANSPORTAR GARANTIA: 3 
MESES (90 DIAS) 

1 KIT 10 OBSTÁCULOS DE 
TREINAMENTO AGILIDADE 
TREINO CORRIDA MATERIAL: 
ABS COMPRIEMTNO: 29 CM 

zl 2 R$ 160,0000 R$ 320,0000 

1 MEDALHA EM METAL ZAMAK 
NA COR DOURADA COM ARTE 
PERSONALIZADA EM ALTO 
RELEVO A DEFINIR E FITA 
TIRANTE DE CETIM COM ARTE 
PERSONALIZADA TAMBÉM A 
DEFINIR. MEDIDAS: ALTURA x 
LARGURA - 10x10CM 
ESPESSURA - DE 3 A 4MM 

vitoria 250 R$ 7,9000 R$ 1.975,0000 

1 MEDALHA EM METAL ZAMAK 
NA COR PRATEADA COM 
ARTE PERSONALIZADA EM 
ALTO RELEVO A DEFINIR E 
FITA TIRANTE DE CETIM COM 
ARTE PERSONALIZADA 
TAMBÉM A DEFINIR. 
MEDIDAS: ALTURA x 
LARGURA - 9,5x9,5CM 
ESPESSURA - DE 3 A 4MM 

vitoria 250 R$ 7,9000 R$ 1.975,0000 

1 MEDALHA EM METAL ZAMAK 
NA COR BRONZE COM ARTE 
PERSONALIZADA EM ALTO 
RELEVO A DEFINIR E FITA 
TIRANTE DE CETIM COM ARTE 
PERSONALIZADA TAMBÉM A 
DEFINIR. MEDIDAS: ALTURA x 
LARGURA - 9x9CM ESPESSURA 
- DE 3 A 4MM 

vitoria 250 R$ 7,9000 R$ 1.975,0000 

1 TROFÉU EM METAL ZAMAK 
NA COR DOURADO COM ARTE 
PERSONALIZADA EM ALTO 
RELEVO A DEFINIR. BASE EM 
MDF. MEDIDAS TROFÉU: 
ALTURA x LARGURA - 
30x30CM ESPESSURA - DE 3 A 
4MM MEDIDAS BASE: 
COMPRIMENTO x LARGURA - 
30x9CM ESPESSURA - 2CM 

jebs 10 R$ 52,0000 R$ 520,0000 

1 TROFÉU EM METAL ZAMAK 
NA COR PRATEADO COM 
ARTE PERSONALIZADA EM 
ALTO RELEVO A DEFINIR. 
BASE EM MDF. MEDIDAS 

jebs 10 R$ 52,0000 R$ 520,0000 

1010

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                            10 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
TROFÉU: ALTURA x LARGURA 
- 25x25CM ESPESSURA - DE 3 A 
4MM MEDIDAS BASE: 
COMPRIMENTO x LARGURA - 
25x9CM ESPESSURA - 2CM 

1 TROFÉU EM METAL ZAMAK 
NA COR BRONZE COM ARTE 
PERSONALIZADA EM ALTO 
RELEVO A DEFINIR. BASE EM 
MDF. MEDIDAS TROFÉU: 
ALTURA x LARGURA - 
20x20CM ESPESSURA - DE 3 A 
4MM MEDIDAS BASE: 
COMPRIMENTO x LARGURA - 
20x9CM ESPESSURA - 2CM 

jebs 10 R$ 57,0000 R$ 570,0000 

1 TROFÉU EM METAL ZAMAK 
NA COR BRONZE COM ARTE 
PERSONALIZADA EM ALTO 
RELEVO A DEFINIR. BASE EM 
MDF. MEDIDAS ALTURA 
ESPESSURA MEDIDAS 
TROFÉU: x LARGURA - DE - 3 
16x16CM A 4MM BASE: 
COMPRIMENTO x LARGURA - 
16x9CM ESPESSURA - 2CM 

jebs 10 R$ 54,0000 R$ 540,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 28.092,00 

 
Cruzmaltina, 27 de agosto de 2025.  
 
 
 Pregoeiro 
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 
 
                                                                                                                _________________________________  
                                      MAURICIO BUENO DE CAMARGO 
                                                              PREFEITO MUNICIPAL 
 

1111

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                            11 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, MAURICIO BUENO DE CAMARGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 59/2025 
b) Licitação Nrº             :            25/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: Eletrônico 
d) Data Homologação   : 27/08/2025 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de materiais Esportivos em atendimento a Secretaria de 

Esportes do Município de Cruzmaltina-PR. 
f) Processo Adm Nrº     : 59/2025 

 
   
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS EIRELI 
CNPJ/CPF: 46.615.867/0001-52 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 PAR DE REDE DE FUTEBOL 
SOCIETY 6 M FIO 6 SEDA 
MODELO STANDARD, VÉU DE 
NOIVA; COMPOSIÇÃO: FIO 6,0 
POLIPROPILENO (SEDA) COM 
TRATAMENTO UV – MALHA 14 
CM ENTRE NÓS; TAMANHO: 
(LXA) 6,20 X 2,30 M; LATERAL: 
SUPERIOR 0,40 – INFERIOR 1,50 
M. CONTEÚDO DA 
EMBALAGEM: 2 UNIDADES; 

Azzure Rede de society 5 R$ 318,0000 R$ 1.590,0000 

1 REDE DE VOLEI COMPOSIÇÃO: 
FIO 4MM POLIPROPILENO 
(SEDA) COM TRATAMENTO UV 
E MALHA 10CM ENTRE NÓS 4 
FAIXAS: SUPERIOR 7CM E 
INFERIOR E LATERAIS 5CM 
100% ALGODÃO, COM 
ILHOSES NAS PONTAS E 
CORDA GUIA TAMANHO: 
(LXA) 9,50M X 1M 

Azzure Rede de volei 5 R$ 148,0000 R$ 740,0000 

1 PAR DE REDE PARA GOL 
FUTEBOL DE CAMPO FIO 6 

Azzure Rede de campo 4 R$ 405,0000 R$ 1.620,0000 

1212

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                            12 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
TIPO VÉU SEDA, ALTURA X 
COMPRIMENTO X 
PROFUNDIDADE:2.5 M X 7.5 M 
X 2 M ESPESSURA DA MALHA: 
150MM COM PROTEÇÃO UV 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 3.950,00 

 
Cruzmaltina, 27 de agosto de 2025.  
 
 
Pregoeiro 
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 
 
 
 
                                                                                                                 _________________________________  
                                      MAURICIO BUENO DE CAMARGO 
                                                              PREFEITO MUNICIPAL 
 

1313

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                            13 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, MAURICIO BUENO DE CAMARGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 59/2025 
b) Licitação Nrº             :            25/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: Eletrônico 
d) Data Homologação   : 27/08/2025 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de materiais Esportivos em atendimento a Secretaria de 

Esportes do Município de Cruzmaltina-PR. 
f) Processo Adm Nrº     : 59/2025 

 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: 58.664.337 BIBIANA RODRIGUES DA SILVA BAGGIO 
CNPJ/CPF: 58.664.337/0001-83 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 JOGO DE TRAVE DE FERRO 
FUTEBOL GOL 90X60 DE 
ALTURA DESMONTÁVEL 
PROFISSIONAL MATERIAL > 
AÇO DE CARBONO PESO 4 
KG COR> BRANCA 

PROPRIA 1 R$ 2.799,0000 R$ 2.799,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 2.799,00 

 
Cruzmaltina, 27 de agosto de 2025.  
 
 
 Pregoeiro 
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 
 
 
 
                                                                                                                 _________________________________  
                                      MAURICIO BUENO DE CAMARGO 
                                                              PREFEITO MUNICIPAL 
 

1414

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                            14 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, MAURICIO BUENO DE CAMARGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 59/2025 
b) Licitação Nrº             :            25/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: Eletrônico 
d) Data Homologação   : 27/08/2025 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de materiais Esportivos em atendimento a Secretaria de 

Esportes do Município de Cruzmaltina-PR. 
f) Processo Adm Nrº     : 59/2025 

 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: NOVA ERA CONFECCOES & REPRESENTACAO LTDA 
CNPJ/CPF: 54.335.620/0001-00 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 JOGO DE ENFARDAMENTO 
FUTEBOL ADULTO 
MASCULINO COM 22 
CAMISETAS + SHORTS EM 
DRYFIT + MEIÃO, COM 
ESTAMPAS A DEFINIR 

FABRICAÇÃO 
PROPRIA 

4 R$ 1.550,0000 R$ 6.200,0000 

1 JOGO ENFARDAMENTO 
FUTEBOL JUVENIL 
MASCULINO COM 22 
CAMISETAS+SHORTS EM 
DRYFIT + MEIÃO, COM 
ESTAMPAS A DEFINIR 

FABRICAÇÃO 
PROPRIA 

4 R$ 1.298,0000 R$ 5.192,0000 

1 JOGO DE ENFARDAMENTO 
FUTEBOL FEMININO COM 22 
CAMISETA E SHORTS EM 
DRYFIT E MEIÃO, COM 
ESTAMPAS A DEFINIR 

FABRICAÇÃO 
PROPRIA 

4 R$ 1.298,0000 R$ 5.192,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 16.584,00 

 
Cruzmaltina, 27 de agosto de 2025.  
 
 
                          

1515

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                            15 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
 
Pregoeiro 
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 
 
 
 
                                                                                                                 _________________________________  
                                      MAURICIO BUENO DE CAMARGO 
                                                              PREFEITO MUNICIPAL 
                                                        
 

1616

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                            16 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, MAURICIO BUENO DE CAMARGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : /2025 
b) Licitação Nrº             :            25/2025 
c) Modalidade                :            Pregão:Eleltrõnico 
d) Data Homologação   : 27/08/2025 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de materiais Esportivos em atendimento a Secretaria de 

Esportes do Município de Cruzmaltina-PR. 
f) Processo Adm Nrº     : 59/2025 

 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: PARASOU LTDA 
CNPJ/CPF: 24.241.038/0001-14 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 BOLA DE VOLEI COM PESO: 
260-280G CIRCUNFERÊNCIA: 
65-67CM GOMOS: 18 
LAMINADO: MICROFIBRA 
CONSTRUÇÃO: TERMOTEC 
CÂMARA: 6D CÂMARA 
INTERNA: NEOTEC SISTEMA 
DE FORRO: TERMOFIXO SELO: 
IVS - TESTED BY FIVB MIOLO: 
CÁPSULA SIS CORES: VERDE E 
AZUL 

MIKASA MIKASA 10 R$ 210,0000 R$ 2.100,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 2.100,00 

 
Cruzmaltina, 27 de agosto de 2025.  
 
 
Pregoeiro 
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 
 
 
 
                                                                                                                 _________________________________  
                                      MAURICIO BUENO DE CAMARGO 
                                                              PREFEITO MUNICIPAL 

1717

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                            17 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, MAURICIO BUENO DE CAMARGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 59/2025 
b) Licitação Nrº             :            25/2025 
c) Modalidade                :            Pregão:Eletrônico 
d) Data Homologação   : 27/08/2025 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de materiais Esportivos em atendimento a Secretaria de 

Esportes do Município de Cruzmaltina-PR. 
f) Processo Adm Nrº     : 59/2025 

 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: PEREIRA ARTEFATOS LTDA 
CNPJ/CPF: 25.265.245/0001-71 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 TROFÉUS DE 1º LUGAR COM 
0,80 A 1,0 M ALTURA, 
CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO INJETADO 
POLIESTIRENO, BASE PRETA 
COM 18 A 20 CM DE LARGURA, 
COM 15 A 18CM DE ALTURA, 
ACIMA 4 COLUNAS 
DOURADAS E ACIMA BASE 
FINA DE MADEIRA, ACIMA 
TAÇA DOURADA ABERTA 
COM ALÇAS COM 14 A 16 CM 
DE LARGURA A PARTIR DAS 
ALÇAS. PERSONALIZADOS 
CONFORME A SECRETARIA DO 
ESPORTE PEDIR 

jebs 80cm 20 R$ 132,6900 R$ 2.653,8000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 2.653,80 

 
 
 
 
Cruzmaltina, 27 de agosto de 2025.  
 

1818

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                            18 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
 
 
Pregoeiro 
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 
 
 
 
                                                                                                                 _________________________________  
                                      MAURICIO BUENO DE CAMARGO 
                                                              PREFEITO MUNICIPAL 
                                                        

1919

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                            19 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, MAURICIO BUENO DE CAMARGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 59/2025 
b) Licitação Nrº             :            25/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: Eletrônico 
d) Data Homologação   : 27/08/2025 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de materiais Esportivos em atendimento a Secretaria de 

Esportes do Município de Cruzmaltina-PR. 
f) Processo Adm Nrº     : 59/2025 

 
  
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME 
CNPJ/CPF: 22.382.705/0001-53 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 BOLA DE SOCIETY COM PESO: 
420-450G CIRCUNFERÊNCIA: 66-
69CM GOMOS: 8 LAMINADO: PU 
CONSTRUÇÃO: TERMOTEC 
CÂMARA: 6D SISTEMA DE 
FORRO: TERMOFIXO CAMADA 
INTERNA: NEOGEL MIOLO: 
CÁPSULA SIS PROCESSO 
EXTRA: DUPLA COLAGEM 

WINBALL SOCIETY 30 R$ 94,9900 R$ 2.849,7000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 2.849,70 

 
Cruzmaltina, 27 de agosto de 2025.  
 
Pregoeiro 
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 
 
 
 
                                                                                                                 _________________________________  
                                      MAURICIO BUENO DE CAMARGO 
                                                              PREFEITO MUNICIPAL 
 

2020

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                            20 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, MAURICIO BUENO DE CAMARGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 59/2025 
b) Licitação Nrº             :            25/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: Eletrônico 
d) Data Homologação   : 27/08/2025 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de materiais Esportivos em atendimento a Secretaria de 

Esportes do Município de Cruzmaltina-PR. 
f) Processo Adm Nrº     : 59/2025 

 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF: 51.740.794/0001-60 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 JOGO DE CONES COM 20 
UNIDADES DE 24 CM DE 
ALTURA EM PVC, MATERIAL 
FLEXIVEL 

PISTA E CAMPO - PC-
CO023 jogo de cones com 
20 unidades de 24 cm de 
altura e 

2 R$ 119,9900 R$ 239,9800 

1 ESCALA DE AGILIDADE EM PVC 
COM 3 A 8 DEGRAUS EM 
AMARELO E PRETO 

PISTA E CAMPO - PC-
EA001-04 escala de 
agilidade em pvc com 3 a 
8 degraus em am 

2 R$ 152,9900 R$ 305,9800 

1 JOGO DE CHAPÉU CHINES EM 
PVC CONTENDO 10 UNIDADES, 
MATEIRAL FLEXIVEL 

PISTA E CAMPO -  PC-
MC001 jogo de chapéu 
chines em pvc contendo 
10 unidades, 

4 R$ 59,9900 R$ 239,9600 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 785,92 

 
Cruzmaltina, 27 de agosto de 2025.  
 
 Pregoeiro 
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 
 
                                                                                                                _________________________________  
                                      MAURICIO BUENO DE CAMARGO 
                                                              PREFEITO MUNICIPAL 

2121

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                            21 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, MAURICIO BUENO DE CAMARGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 65/2025 
b) Licitação Nrº             :            26/2025 
c) Modalidade                :            Pregão:Eletrônico 
d) Data Homologação   : 27/08/2025 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de Trator(es) Agrícola(s) para atender as necessidades 

dos produtores de hortifrúti e fruticultores do Município de 
Cruzmaltina. 

f) Processo Adm Nrº     : 65/2025 
 
  
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: COCAMAR MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 
CNPJ/CPF: 02.213.491/0001-84 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 TRATOR AGRÍCOLA de 
modelo com potência mínima 
de 36 hp e especificações que 
atendam às necessidades do 
setor de hortifruti e 
fruticultura. 
1. Modelo e Fabricante: 
O trator deverá ser compatível 
com, no mínimo, três 
fabricantes distintos, como a 
John Deere, Massey Ferguson, 
New Holland ou outros 
fabricantes de renome no 
mercado agrícola, atendendo 
ao conceito de não 
direcionamento de marca. 
2 .Potência: Potência do 
motor: 26.8 kW (36 hp) a 
2800 rpm.  
Potência mínima de PTO: 20.5 
kW (27.5 hp). 
Potência adicional disponível 
em condições de reserva de 
torque. 

JOHN DEERE  3036EN 2 R$ 123.000,0000 R$ 
246.000,0000 

2222

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                            22 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
3. Características do Motor: 
Motor a diesel, sendo 
compatível com combustível 
B15 no máximo. 
Fabricante do motor: Yanmar 
ou similar. 
Emissões de acordo com o 
padrão Tier IIIa (MAR I). 
4. Transmissão: 
Tipo: Mecânica, com sistema 
SyncReverser™ 8F/8R (8 
marchas para frente e 8 para 
trás). 
Acionamento: Multidisco a 
banho de óleo. 
Inversor de marcha no lado 
esquerdo. 
Sistema hidráulico de centro 
aberto. 
5. Sistema Hidráulico: 
Vazão do implemento: 19.1 
L/min. 
Vazão da direção: 13.6 L/min. 
Número de válvulas de 
controle remoto (VCRs): 1. 
6. Capacidade de Levante e 
Engate: 
Categoria do engate traseiro: 
Cat. 1/1N. 
Capacidade de levante nas 
esferas a 610 mm: 810 kg. 
Capacidade de levante a 610 
mm: 910 kg. 
7. Direção e Freios: 
Tipo de direção: Hidrostática. 
Tipo de freio: Freios a disco, 
multidisco a banho de óleo. 
Sistema de direção precisa 
para manobrabilidade em 
pequenas propriedades e áreas 
de cultivo. 
8. Sistema Elétrico: 
Alternador: 43 amp. 
Motor de arranque: 1.2 kW 
(1.61 hp). 
9. Tomada de Potência (TDP): 
Tipo de TDP: Traseira, com 
rotação de 2492 rpm @ 
540/1925 rpm @ 540E. 
Acionamento mecânico, com 
capacidade para uso de 
implementos agrícolas de 

2323

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

                            23 / 24



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
diversas naturezas. 
10. Capacidades e Dimensões: 
Capacidade do tanque de 
combustível: 33 L. 
Capacidade do sistema 
hidráulico: 32 L. 
Distância entre eixos: 1574 
mm. 
Peso aproximado de embarque 
com estação aberta: 1200 kg. 
Largura: 1.0m. 
Raio de giro sem freios: 3.0 m 
/ com freios: 2.3 m. 
Pneus dianteiros: 6-14; Pneus 
traseiros: 9.5-24. 
11. Estação do Operador: 
Tipo de estação do operador: 
Plataforma semi-plana com 
estrutura de proteção contra 
capotamento (tipo rígida ou 
dobrável). 
Volante ajustável em altura. 
Raio de giro otimizado para 
operações em pequenas 
propriedades. 
 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 246.000,00 

 
Cruzmaltina, 27 de agosto de 2025.  
 
 
  
 Pregoeiro 
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 
 
                                                                                                                _________________________________  
                                      MAURICIO BUENO DE CAMARGO 
                                                              PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

2424

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Cruzmaltina, Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1468Edição Nº: 1468

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2025 às 21:34:40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            24 / 24

http://www.tcpdf.org

		2025-08-27T21:34:40-0300




